
Delibera n.  309/99

Avvio dell’ istruttoria finalizzata all’accertamento
 della sussistenza di posizioni dominanti

L’AUTORITA’ 

NELLA  riunione del Consiglio del 2 dicembre 1999;

VISTA la  legge  31 luglio  1997,  n.  249 che  istituisce  l’Autorità  per  le  garanzie  nelle
comunicazioni;

VISTO l'articolo 2 della sopra citata legge istitutiva concernente il divieto di posizioni
dominanti; 

VISTO il regolamento in materia di costituzione e mantenimento di posizioni dominanti
nel settore delle comunicazioni, adottato con propria delibera del 23 marzo 1999, n. 26/1999,
pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n.119 del 24 maggio 1999; 

CONSIDERATE le attività finora svolte in relazione all’attuazione del citato articolo 2,
anche relativamente alle previsioni di cui al comma 9 dell’articolo stesso;

RITENUTO di procedere, tenendo conto delle risultanze emerse nel corso delle predette
attività, all’accertamento dell’eventuale sussistenza di posizioni dominanti vietate nel settore
della comunicazione televisiva, anche con riferimento al momento dell’entrata in vigore della
menzionata legge n.249/1997;

RITENUTO a tali fini di avviare una istruttoria nel rispetto delle disposizioni previste dal
richiamato regolamento in materia di costituzione e mantenimento di posizioni dominanti nel
settore delle comunicazioni;

UDITA la relazione del commissario dott.ssa Paola Maria Manacorda relatore ai sensi
dell’articolo  32  del  regolamento  concernente  l’organizzazione  ed  il  funzionamento
dell’Autorità;



DELIBERA

Articolo unico
Avvio della istruttoria

1. L’Autorità avvia l’istruttoria finalizzata all’accertamento, ai sensi dell’articolo 2, comma 9 della
legge n. 249/1997, della eventuale effettiva sussistenza di posizioni dominanti vietate nel settore
televisivo sulla base delle valutazioni di cui in premessa.

2. Alla dott.ssa Emilia Visco è affidato l’incarico di responsabile del procedimento,  secondo le
previsioni di cui all’articolo 4, comma 2 del regolamento in materia di costituzione e mantenimento
di posizioni dominanti nel settore delle comunicazioni. 

3. Per  la  partecipazione  al  procedimento  dei  soggetti  interessati  si  applicano  le  disposizioni
previste dal richiamato regolamento.

4. L’istruttoria si conclude entro centoventi giorni dalla data di adozione della presente delibera. 

La presente delibera è pubblicata nel Bollettino ufficiale dell’Autorità.

Napoli, 2 dicembre 1999

IL COMMISSARIO RELATORE IL PRESIDENTE 
      Paola  Maria Manacorda                                                      Enzo Cheli


